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D E P E S Z E o

/17ydanic porannc/

RAF NADAl W OFEŃSY/71E.
Londyn. 6/IV /rT" j nicizi clę w 

nocy lotnictwo/brytyj ,akie skierowa
no główne swe natarcie na Nu"ronięt 
Zasadniczym celom bombardowania by 
ła Koloni'" « Ponadto również. samolo 
ty brytyjskie* atakowały doki w. Lc 
Havre "oraz zalełady silników Gnomo- 
Rhone w Gonevillicrs w pobliżu Pary 
ża. Zakłady te pracowały Ha ce
lów wojennych Rzeszy, Ponad 300 sa- | 
Hblotów brytyjskich uczestniczyło | 
w tych nocnych działaniach, z któ
rych nie powróciło 5 bombowców RAF_.

- pKOJA PĄIRÓLGJĄ1713bTT.‘"
Ka i r t 3/17 7h/ B o ta tni kor ^ur i kat 

wojenny, wydany w Kairze, donosi:
”W nocy z 4 na 5 bri. oraz w dniu 

5 bn. nasze bojowe patrole były czyi 
no w Cyrcnajcc.”

Komunikat wojenny z dnia poprze! 
niego "’onosił również^o działaniach 
bojowych patroli brytyjskich w Libii, : 
Pewna kolmina nicprzyjac i ciska , wy
posażona ,v czołgi" i ,v działa, zosta । 
ła zmuszona do wycofania się z Bir- 
El- Hamarin, okr 25 kin na południc 
wy zachód od ł ckili.

Bombowce brytyjstcic Lombardowa 
ły urządzenia pprtoWe- oraz żeglugę 
w Benghazi, Jednocześnie w piątek w 
nocy inne samoloty brytyjskie ude
rzały na pozycje wroga w Tnir.i, Mar 
tubie i 'w Dorni Co

~BCT;7BCWĆ ?~'^0GA~3TRiC0N0~D j7_ ■ 
MALTĄ.

Malta. 6/IV /R/ Oficjalny komu
nikat podajc, że -v’ ciągu ub,24 go
dzin strącono nad Maltą 6 bombowców 
wroga. Prawdopodobnie jeszcze jeden 
aparat nieprzyjacielski. ule ton 
zniszczeniu, a 5 maszyn niemieckich 
uszkodzono. Przez trzeci z Kolei 
dzień wróg przeprowadzał gwałtowne 
naloty na Maltę, przy czym głównym 
celem bombardowaniu. były okolice por 
tu. Naloty miały charakter masowy 
i- brak narazić bliższych szczegółów 
o .następstwach ostatnie *o nalotu, 

który kończył się w chwili wydawa
ni a kemunikata oficjalnejo.

WYPAD NA TLrRWIK,
Szt Mholm,ó/lM ,/R/ Szwedzkie 

pismo ’’Aftonbladet” '.onosi,że w 
piąte.', wieczorem Anglicy przeprawa 
:zili wypal na Narwik. Dziennik po 
la je, że wypad był dokonany przy po 

mocy samolotów, które wysadziły dc 
sent. .7 Szwecji słyszan- wybuchy.

NIEMCY NIE PE/7NE T 'L.ZZ-'
L on 'lyn. 6/1V / R/ Niemcy hi tle row 

skic obcho'ziły t,zw.święto wiosny. 
’’Berliner Bórsenzeitunj” poświęcił 
specjalny artykuł tej ’’uroczystoś 
ci”, z'obywając się na następującą, 
charakterystyczną uwagę Dzwony 
wiosenne obwieściły całemu krajowi 
nictylko uroczystść ’’święta wiosny”, 
ale zarazem zapowiedziały nadchodzą 
cą burzę. Nikt nic może przewidzieć 
przyszłości, możemy mówić tylko o 
możliwościach.” •

Z FRONTU NILMIECKO-SO oIECKIEGO.
Londyn o 3/lV /R/ Nocny komunikat 

sowiecki ogłasza, że w dniu 5 bme 
żadne ważniejsze zmiany nic zaszły 
na froncie. W dniu 4 bn, 120 sanolo 
tów niemieckich zniszczono bądź w 
walkach powietrznych, bądź na ziemi. 
Sowiety straciły 15 aparatów.

Dodatek do komunikatu sowieckie 
;.o p wiada, że na zachodnim odcinku 
frontu po' Smoleńskiem wojska sowiec 
kie zajęły 160 miejscowości- w okre 
sic oj 27 marca lo 3 kwietnia. W 
tym samym czasie Niemcy mieli na* tyn 
odcinku frontu 40 tysięcy zabitych 
oficerów 1 żołnierzy. Rosjanie zlo 
byli zmacany łup wojenny , zawierają 
cy n. ^in. 28 czołgów, 132 działa, 
69 moździerzy i 541 cckacmów.

K- ; .unikat donosi również o no
wych sukcesach rosyjskich pod Lenin 
;ra1cm, gdzie zdobyto jeden z ośrod 

ków oporu nic..acckicjo. 400 Niemców 
zginęło w czasie tych walk. Również 
i na tyr odcinku wojska sowieckie

c



, zdobyły wic-lc sprzętu wojennego.
sobotę w nocy samoloty nie

mieckie dokonały nalotu, na Leningrad 
Tylko parę aparatów nieprzyjaciel
skich zdołało przelecieć nad ogniem 
zaporowym, broniącym miasta. Sowicc 
kie działa p-lot. strąciły 13 samo 
lotów niemieckich, m rosyjskie myś
liwce - 5.

PRZYGOTOWANIA DO OFENSYWY JENIEC
KIEJ" NA WSCHODZIE.

Ankara. 6/1V /R/ .Koła tut ej szo
są. przekonane, że niemiecka ofcńśy 
wa wiosenna w..Rosji nie będzie mo- 
głaŁ rozpocząć się przed majem, lub 
końcem kwietnia. Wyjątkowo długa i 
astra, zima opóźniła przesunięcia woj 
ska niemieckiego w kierunku frontu. 
Brak taboru kolejowego stał się na
stępną przyczyną odroczenia chwili 
rozpoczęcia ofensywy. Sącząc z ruchu 
wojsk sowiecki eh,należałoby przypusz 
czać, źe w Moskwie oczekują pier
wszego uderzenia niemieckiego na po 
łulniowyn obcinku frontu. 0k.90'dy 
wizji rosyjskich skierowano jv ub.ty 
godniu na ten odcinek frontu, który 
rozciąga się od Charkowa do Tagan- 
rogu na przestrzeni „ok. 400 kim. 
- • Według doniesień włoskich nowe 
.oddziały wojsk Mussolinievy skiero
wane zostały do Rrsji. Składają się 
one z jednej" dywizji piechoty oraz 
.z 4 dywizji ...ancornych. Również no
we oddziały wojsk rumuńskich udają 
się na front rosyjski, a te dywizje 
.niemieckie, które wycofano z frontu . 
wschodniego, by dać im zimowy odpo
czynek, powracają, obecnie na front,.

W Waszyngtdnie obliczają, że 
niemieckie naczelne dowództwo groma 
Izi 4-ro milionową armię celem prze 
prowadzenia gigantycznej ofensywy 
od Bałtyku po Morze Czarne. Połowa 
tych sił skupiana jest na śr dkowym 
odcinku frontu w kierunku na Moskwę. 
W razie gdyby ofensywa ta nic udała 
się, Niemcy skierowaliby następne 

.swe uderzenia na Iran i Irak vj celu 
zaspokojenia swoich potrzeb,w zakre 
sic paliwa. Według doniesień amery 
kańskich, Niemcy natrafiają na coraz 
większe trudniości w Rumunii, na 
Węgrzech i w Bułgarii vj zakresie 
mobilizacji sił ludzkich. Jest to 
dalszy powód opóźniania ofensywy nic 
micckicj, co może również skompliko 
wać plany Rzeszy przebicia się drę 
gą na Bosfor i Bliski Wschód.

DWAJ" 0BY-VTALE SOWIECCY OSKARŻENI 0 
ZA'ACH NA V.PAPENA,

Moskwa.6/1V /r/ Oficjalna agencja 
sowiecka wydała ub. nocy komunikat, 
krytykujący fakt postawienia przed 

sąd w Ankarze dwóch obywateli so
wieckich oraz dwóch obywateli tu
reckich, oskarżonych o współudział 
w zamachu bombowym na ambasadora 
Efcszy von Papena. Kom unikat stwicr 
Iza, że nic da się usprawiedliwić 
okoliczności, że dwaj obywatele so 
wicccy Pawłów i Korniłow, pracowni 
cy sowieckich instytucji w Stan 
bule, zostali arbitralnie postawie 
ni przed sąd, choć nie mili żalnej 
styczności z tą sprawą. Komunikat 
wypowiada się w ostrych słowach o 
stanowisku władz tureckich i za
strzega się przed "stronniczym sta
nowiskiem sądu w Ankarze."

V0N P.fPEN ZADOWOLONY.
Lonlyn.'6/IV /R/ Włoska agcne ja 

urzędowa ogłosiła wywiad z ambasa 
darem niemieckim w Turcji v.Pape 
nem,który oświadczył, że jest bar
dzo zadowolony z wyników swej o-
s ta tni e j .podróży 
sądar zapewniał 
niecko-tureckie 

ao Berlina, A Nd a 
, że stosunki nio
są doskonałe i że

nic ulegną one zmianie w przyszłoś 
ci.

PIERWSZY NALOT JAPOŃSKI NA INDIE, 
L on dyn. 6/l V /Londyn-Radi o/3'a 

mol o ty japońskie dokonały pierwsze
go od chwili wybuchu wojny nalobu 
na In lic- Brytyjskie. Bombardowały 
one okolice prowincji Madras. Po
przednio 75 samolotów japońskich 
bombardowało Colombo na Cejlonie, 
Z aparatów tych 57 ule -,ł? znisz
czeniu, lub został" uszkodzonych. 
Należy przypuszczać, że w okolicach 
Cejlonu i prowincji Madras w Zato
ce Bengalskiej działa flota japoń 
ska, wyposażona lotniskowiec.

NALEJ. Nd. DALEKIM WSCHODZIE I PICY 
FIKU,.

L ? n1 yn. 6/1V /Ra . i o -Len dyn/ Na 
Filipinach wrjska amerykańskie od 
parły nowe natarcie japońskie na 
półwyspie Batan. Napastnicy ponieś 
li przy tym ciężkie straty. Druga 
próba lądowania Japończyków na 
wschodnim brzegu półwyspu Batan 
całkowi ci e zawiodła.

W Bumie na froncie wzłuż rzc 
ki Irrawady panował ostatnio spo
kój. Główne walki toczą się na 
północ od Tungoo. W walkach pod tą 
miejscowością, której broniły woj 
ska chińskie: zginęło 3,700 Japoń 
czyków.

Na Jawie trwa o^ór oddziałów 
holcniorskich. Na Nowej Gwinei na 
tomiast nic d:chodziło ostatnio dc 
działań lodowych, Sprzymierzeni bon 
bardowali Kocpang na wyspie Timor.


